



TABLA DE ALÉRGENOS



CONTIENE
GLUTEN

CRUSTÁCEOS

HUEVOS

PESCADO

CACAHUETES

SOJA

LACTEOS

FRUTOS
SECOS

APIO

MOSTAZA

GRANOS
DE SESAMO

DIÓXIDO DE
AZUFRE
Y SULFITOS

MOLUSCOS

ALTRAMUCES

NOMBRE DEL PLATO

Puerro trufado brasa	X																
Mini tosta salmón y caviar	X			X													
tosta tartar de atún	X			X		X					X	X					
Calamar de potencia											X	X			X		
Ensaladilla de gambas		X	X									X					
Huevos rotos con carabineros		X	X									X					
Tataki bogavante tempurizado	X	X	X									X					
Carpaccio de Carabineros		X										X					
Tartar de Gambas con huevas salmón		X		X		X					X	X					
Anchoas de cantabrico	X			X													
Romanitas de marisco en tempura	X	X										X					
Puntillitas plancha o fritas	X														X		
Ceviche de Corvina	X			X													
Ensalada ventresca de bonito				X													
Jamon bellota 100% ibérica								X									
Queso Payoyo							X										
Boquerones fritos	X			X													
Croquetas de Carabineros	X	X	X				X					X					
Croquetas de Jamón	X		X				X	X									
Berberechos al ajillo																X	
Almejas gallegas, crudas, marinera		X										X			X		
Bolos crudos															X		
Ostras															X		
Gambas ajillo		X										X					
Gambas plancha, cocidas, crudas		X										X					
Langostinos plancha o cocidos		X										X					

Marque con una **X** el/los alérgenos que contenga el plato

REGLAMENTO (EU) N° 1169/2011

El establecimiento no puede garantizar la ausencia de trazas de otros alérgenos no contenidos como ingredientes del plato, por lo que si usted es alérgico o intolerante a algún ingrediente de la tabla, le rogamos contacte con nuestro personal para mayor información.



TABLA DE ALÉRGENOS



CONTIENE
GLUTEN

CRUSTÁCEOS

HUEVOS

PESCADO

CACAHUETES

SOJA

LACTEOS

FRUTOS
SECOS

APIO

MOSTAZA

GRANOS
DE SESAMO

DIÓXIDO DE
AZUFRE
Y SULFITOS

MOLUSCOS

ALTRAMUCES

NOMBRE DEL PLATO

Langosta plancha o cocidas		X										X					
Bogavante plancha o cocido															X		
Carabineros plancha		X										X					
Alistados plancha		X										X					
Cigalas plancha o cocidas		X										X					
Arroz con carabineros	X	X		X								X			X		
Fideos a la marinera	X	X		X								X			X		
Bacalao al pil pil	X			X								X			X		
Pescado de mercadoi				X													
Lenguado plancha o aceite				X													
Solomillo de retinto															X		
Chuletas de cordero																	
Pluma Iberica																	
Steak tartar			X								X		X				
Lomo de vaca gallega																	
Atún encebollado				X											X		
Morrillo de atún				X													
Atún mechado				X													
Dados atún picante con alga wakame				X								X					
Sashimi Atún				X													
Tartar de Atún				X		X						X					
Tarantelo de Atún				X													
Ventresca de Atún				X													
Solomillo de Atún				X													
Atún en escabeche	X			X									X				
Atun en tomate con huevo frito	X		X	X													

Marque con una **X** el/los alérgenos que contenga el plato

REGLAMENTO (EU) N° 1169/2011

El establecimiento no puede garantizar la ausencia de trazas de otros alérgenos no contenidos como ingredientes del plato, por lo que si usted es alérgico o intolerante a algún ingrediente de la tabla, le rogamos contacte con nuestro personal para mayor información.